[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» марта  2019 года                                                                                   №  238

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий
«дорожная карта» по развитию
и поддержке территориального общественного
самоуправления в городском поселении Лянтор

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.04.2018 № 151-рп «О концепции развития территориального общественного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре до 2025 года»:
1. Утвердить план мероприятий «дорожная карта» по развитию и поддержке территориального общественного самоуправления в городском поселении Лянтор согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы муниципального образования –начальника управления городского хозяйства Геложину Л.М.

Глава города                                                                                            С.А. Махиня

Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «13» марта 2019 года № 238

                                                           План мероприятий
«дорожной карты» по развитию и поддержке территориального общественного самоуправления в городском поселении Лянтор

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Определение должностного лица в Администрации городского поселения Лянтор, ответственного за взаимодействие с территориальным общественным самоуправлением (далее - ТОС)
	Управление городского хозяйства
(Заместитель Главы муниципального образования-начальник управления городского хозяйства Л.М. Геложина)
	до "30"июня 2019 года

	2..
	Ведение работы с населением по выявлению активных граждан, желающих создать ТОС
	Управление городского хозяйства
(Заместитель Главы муниципального образования-начальник управления городского хозяйства Л.М. Геложина)
	постоянно, до 31 декабря 2025 года

	3.
	Оказание содействия инициативным группам граждан в организации и проведении учредительных конференций (собраний) граждан п созданию ТОС
	Управление городского хозяйства
(Заместитель Главы муниципального образования-начальник управления городского хозяйства Л.М. Геложина)
	постоянно, до 31 декабря 2025 года

	4.
	Оказание консультативной помощи инициативным группам граждан в оформлении документов по созданию ТОС
	Управление городского хозяйства
(Заместитель Главы муниципального образования-начальник управления городского хозяйства Л.М. Геложина)
	постоянно, до 31 декабря 2025 года

	5.
	Оказание правовой, методической и информационной поддержки органам ТОС и иных форм участие граждан в осуществлении местного самоуправления
	Управление городского хозяйства
(Заместитель Главы муниципального образования-начальник управления городского хозяйства Л.М. Геложина)
	постоянно, до 31 декабря 2025 года

	6.
	Включение инициативных граждан по созданию ТОС в состав советов, комиссий, рабочих групп, создаваемых органами местного самоуправления городского поселения Лянтор, в целях вовлечения населения в управленческие решения
	Управление городского хозяйства
(Заместитель Главы муниципального образования-начальник управления городского хозяйства Л.М. Геложина)
	постоянно, до 31 декабря 2025 года

	7.
	Оказание содействия инициативным гражданам по созданию ТОС, членам ТОС и заинтересованным гражданам по участию в форумах, семинарах, "круглых столах" по вопросам развития гражданского общества, организации и осуществления ТОС
	Управление городского хозяйства
(Заместитель Главы муниципального образования-начальник управления городского хозяйства Л.М. Геложина)
	постоянно, до 31 декабря 2025 года

	8.
	Обсуждение актуальных вопросов, перспектив и направлений развития ТОС на заседаниях общественного совета при главе городского поселения Лянтор
	Управление городского хозяйства
(Заместитель Главы муниципального образования-начальник управления городского хозяйства Л.М. Геложина)
	не реже одного раза в год, до 31 декабря 2025 года

	9.
	Повышение уровня информированности населения муниципального образования городского поселения Лянтор о деятельности ТОС (подготовка статей, освещающих деятельность ТОС; освещение положительного опыта участия населения в организации ТОС)
	Управление городского хозяйства
(Заместитель Главы муниципального образования-начальник управления городского хозяйства Л.М. Геложина)
	постоянно, до 31 декабря 2025 года

image1.emf